ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.001.SEHAB.PMA

ERRATA DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.001.SEHAB.PMA

TIPO “MELHOR TÉCNICA”

REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, POR SER LOTE ÚNICO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRABALHO SOCIAL (TS) EM EMPREENDIMENTOS HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA (PMCMV), CONSTRUIDOS COM RECURSOS DO FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL (FAR), SITUADOS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, no uso de suas atribuições legais informa a retificação do
quantitativo dos itens abaixo descritos do Edital e do Projeto Básico:

 Onde se lê no Edital:

Item 16.1.4 – Segue o quadro para pontuação da Empresa/Instituição para o LOTE ÚNICO.

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA A LICITANTE:
Execução de Trabalho Social (TS)

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação da
Licitante

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados ou em execução em mais de
50% da meta: (será considerado somatório de
atestados):
- Até 3.680 famílias ------ 05 (cinco) pontos

- acima de  3.681 famílias ------- 10 (dez) pontos

                10

Item 16.2.1.1 / a.1)

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA O RESPONSÁVEL E TÉCNICOS SOCIAIS -EXECUÇÃO PARA O PTS

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação
Dos
Profissionais

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados: (será considerado somatório de
atestados):

- Até 3.680 famílias -------  05 (cinco) pontos
- acima de 3.681 famílias ------- 10 (cinquenta) pontos

                  10

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.001.SEHAB.PMA

 Onde se lê no Projeto Básico – Anexo I:

12.1 -PONTUAÇÃO:
12.1.2 – Segue o quadro para pontuação da Empresa para o LOTEÚNICO

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA A LICITANTE:
Execução de Trabalho Social (TS)

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação da
Licitante

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados ou em execução em mais de
50% da meta: (será considerado somatório de
atestados):
- Até 3.680 famílias------- 05 (cinco) pontos

- Acima de 3.681  famílias ------- 10 (dez) pontos

                 10

12.2.1.1.1 / a.1)

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA O RESPONSÁVEL E TÉCNICOS SOCIAIS EXECUÇÃO PARA O PTS

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação
Dos
Profissionais

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados: (será considerado somatório de
atestados):
- Até 3.680 famílias------- 05 (cinco) pontos
 -Acima de 3.681  famílias ------- 10 (dez) pontos

                  10

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.001.SEHAB.PMA

 Lê-se no Edital:

Item 16.1.4 – Segue o quadro para pontuação da Empresa/Instituição para o LOTE ÚNICO.

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA A LICITANTE:
Execução de Trabalho Social (TS)

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação da
Licitante

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados ou em execução em mais de
50% da meta: (será considerado somatório de
atestados):
- Até 730 famílias ------ 05 (cinco) pontos

- acima de  730 famílias ------- 10 (dez) pontos

                10

Item 16.2.1.1 / a.1)

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA O RESPONSÁVEL E TÉCNICOS SOCIAIS -EXECUÇÃO PARA O PTS

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação
Dos
Profissionais

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados: (será considerado somatório de
atestados):

- Até 730famílias -------  05 (cinco) pontos
- acima de 730 famílias ------- 10 (cinquenta) pontos

                  10

 Lê-se no Projeto Básico – Anexo I:

12.2 -PONTUAÇÃO:
12.2.2 – Segue o quadro para pontuação da Empresa para o LOTEÚNICO

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA A LICITANTE:
Execução de Trabalho Social (TS)

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação da
Licitante

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2020.001.SEHAB.PMA

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados ou em execução em mais de
50% da meta: (será considerado somatório de
atestados):
- Até 730 famílias------- 05 (cinco) pontos

- Acima de 730 famílias ------- 10 (dez) pontos

                 10

12.2.1.1.1 / a.1)

JULGAMENTO E PONTUAÇÃO PARA O RESPONSÁVEL E TÉCNICOS SOCIAIS EXECUÇÃO PARA O PTS

Requisitos

Pontuação a atingir

Avaliação
Dos
Profissionais

 Abrangência de Famílias envolvidas nos Projetos
Sociais executados: (será considerado somatório de
atestados):
- Até 730 famílias------- 05 (cinco) pontos
 -Acima de 730 famílias ------- 10 (dez) pontos

                  10

Na oportunidade, informamos que, a partir do dia 15/10/2020, o edital e seus anexos poderão ser
retirados gratuitamente mediante gravação em CD virgem, de 2ª a 6ª feiras, das 08h00 às 13h00
horas junto a Secretaria da Comissão de Licitação, localizada na sede provisória da Procuradoria
Geral do Município – PROGE, instalada no Shopping Metrópole – Rodovia Mário Covas – Térreo -
Bairro: Coqueiro, Município de Ananindeua/Pará, conforme exposto no item 33.12.1 do Edital,

Permanecem inalteradas as demais disposições, inclusive data e hora de abertura de sessão pública
para recebimento dos Invólucros.

Ananindeua, 13 de outubro de 2020

Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente da CPL/PMA

		2020-10-13T10:12:49-0300
	BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO:57668892249